事 務 連 絡

                           令和４年３月７日

都道府県トラック協会

 専 務 理 事 殿

                    公益社団法人全日本トラック協会

                      常務理事 松崎 宏則

原油価格高騰に対する緊急対策について

 平素は当協会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、３月４日に開催されました「原油価格高騰等に関する関係閣僚会議」に

おきまして、「原油価格高騰に対する緊急対策」（別紙１）が取りまとめられまし

たのでお知らせいたしますとともに、トラック運送事業者が関係する対策（抜粋）

（別紙２）をお送りいたします。

 当協会では、都道府県トラック協会のご協力により昨年１２月２日に燃料価

格高騰経営危機突破総決起大会を開催させていただいたほか、自由民主党トラ

ック輸送振興議員連盟と連携し、２月２８日に松野内閣官房長官、萩生田経済産

業大臣に、３月１日には斉藤国土交通大臣に「軽油価格高騰に関するトラック運

送業界からの要望書」を提出しております。

 当協会では引き続き、都道府県トラック協会や与党トラック議連と連携し、燃

料価格高騰対策を実施してまいりますので、ご理解・ご協力のほどお願い申し上

げます。

                                 敬具

【添付資料】

 別紙１：原油価格高騰に対する緊急対策について

     （国土交通省資料）

別紙２：原油価格高騰に対する緊急対策について

     （トラック運送事業者が関係する対策抜粋）

 別紙３：燃料油価格の激変緩和事業の拡充について

     （経済産業省資料）

                ◇本件問合先：企画部 TEL03-3354-1037